S V M M A R I V M

HOMILIE SECUNDE SEQUENTIS.

DO. et nos præfens Euangelium, quomodo Christus Centurionem, vt adamantem & speculum illuminarit, ex quo clarissimi lucis radij prodierunt. *a.* Miles fuit Hispanus, qui omnes enerat prætextus, quos allegant mundani, cur sancti non sint. *b.* Lucis radij quibus nos & illuminat, & erudit, decem computantur; quorum Primus hic fit: Christum accedere vt verum Deum, mediantibus sacerdotibus. *c.* Secundus: Recurrere ad Deum principaliter corde & animo. *d.* Tertius: Hoc autem optima dispositione, meliote quam Regulus: cui Christi ministri diligenter attendant, ne fiant personarum accipitores, cuiquequæ illi expediat, conscribentes medicinam. *e.* Quartus: fide magis viuâ, quam sacerdotes, qui Centurionis peruerterunt commissum. *f.* Quintus: Appellatur Christus, Dominus sine termino. *g.* Sextus: sibi ipsi, non domini suæ indigni.

a. 1.
b. 2, 3.
c. 4, 5, 6.
d. 7.
e. 8, 9.
f. 10.
g. 11.

dignitatem imputare. *b.* Septimus: Hæc sint prima orationis verba: *Non sum dignus*, *h. f. 12.*
 & se indignum reputans, & præcedentibus bonis operibus: fit dignus. *i. Octavius: i. f. 13. 14.*
 intelligere, modum operandi Deo proprium esse; solo suo verbo. *k. Nonus: Excus- 15.*
 sat se, ne Christum in domum suam recipiat, considerans celsitudinem Maiestatis. *k. f. 16.*
l. Decimus: Ex regimine militiæ, deducere modum imperandi Dei omnipotentis. *17.*
m. Speculum tam lucidum, ut eius verè Christus fidem admiretur. *n. & secundum 17.*
 rei veritatem de eo pronuntiavit: *o. Non inuenit tantam fidem in Israhel. 18.*
m. f. 19.
n. f. 20.
o. f. 21.

- §. 1. Christus lux vera omnes illuminat, quosdam ut lateres, alios verò velut specula: quorum unus extitit hic Centurio.
- §. 2. Prodit Ecclesia cum milite Gentili, sed sancti, qui negligentia vestra rationes, cur sancti non sint, excindat.
- §. 3. Tribus militibus, quorum duo Hispani, confundit Euangelista vestras obtentiones: inter hos censetur noster Centurio Hispanus.
- §. 4. Accessit Christum Centurio per Iudeorum seniores, quod enim per alios agit, hoc agere per te censetur.
- §. 5. Centurio Christum verum Deum confitetur, dum ad eum accedit per sacerdotes, quales ipsi sunt mundo uniuerso.
- §. 6. In omni lege, accesserunt laici ad Deum, per sequestratos sacerdotes, etiam Balac Rex Idololatra.
- §. 7. Verius dixerit accessisse Centurionem ad Christum, licet dignum, quam illos quos premisit medios, & qui propius cum eo sunt locuti.
- §. 8. Centurioni placidè responder Christus, Regulo autem asperius: quo nos docet, ut alter Eliseus, non honorare quempiam, eo titulo, quia dives, nec pauperem reiicere, quia pauper.
- §. 9. Christus expertissimus medicus diuersis morbu diuersa prescribit Medicamina: non enim omnia omnibus expediunt.
- §. 10. A Centurione nisi legati, eiusdem inuenterunt mandatum, quos modica fidei rearguas, sed excellentioris commendat Centurionem, qui palmam cripiat Moyse & Aaroni.

- §. 11. Conuenienter Centurio Christum appellauit Dominum: nomen Deo ab æterno proprium.
- §. 12. Euincit Salomonem Centurio: dum indignitatem suam non domui, sed sibi adscribit: nulla enim Deo indigna, nisi quam peccatum reddit indignam.
- §. 13. Prudensissime orationem suam ab his verbis inchoat: Domine non sum dignus: aptissimum orationis principium.
- §. 14. Dum se indignum, accusat, fit Deo dignus: hunc imitantur, qui dignè ad Christi Domini accedunt Sacramentum.
- §. 15. Opera bona subsidio veniunt Centurioni tempore necessitatis; mala verò tibi erunt obstaculo ut videre licet in mysterio Christi.
- §. 16. Credit Centurio Christum operari qualibet posse, solo suo verbo, ut Deus, cui hoc est proprium.
- §. 17. Ex eo, quod ait Centurio, confunditur Iuliani Apostatae blasphemia; pariter S. Ioannes Euangelista verus B. Virginis filius esse declarat.
- §. 18. Virtutem Diuini verbi intellexit Centurio, ut alter Abraham. Optimè rem suam egit recusando, & Zachæus admittendo: nos verò vtrumque imitemur.
- §. 19. Admiracione dignus fuit illius argumenti discursus, ex militari obedientia desumptus, in qua ipse viuebat Centurio.
- §. 20. Admiratur Centurionem Christum: verè enim & realiter hanc assumpsit defectum, ipsa morte maiorem: ut in eo Centurionem honoraret.
- §. 21. Quà ratione verum sit: fidem Centurionis fidei Israhelitarum palmam præcipere.